
 

  číslo 1  číslo 1  číslo 1                 leden  2008leden  2008leden  2008   

 

VÝTISK ZDARMAVÝTISK ZDARMAVÝTISK ZDARMA   

111      

Nad prvním sudovickým rybníkemNad prvním sudovickým rybníkemNad prvním sudovickým rybníkem   

Novoknínský 
   zpravodaj  
NovoknínskýNovoknínskýNovoknínský   
   zpravodaj     zpravodaj     zpravodaj  

 Měsíčník pro Nový Knín a okolí 



 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                       leden  2008  

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 

Výpis z 
U S N E S E N Í 

č.23/07 
ze schůze  

Rady města Nový Knín 
12.11.2007 

 
Usnesení č. 1-23/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
12.11.2007 
 

Usnesení č. 2-23/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  dohodu o poskytnutí příspěvku 
mezi Městem Nový Knín a Brdy-Vltava o.p.s. 
na vedení účetnictví ve výši 18.000,- Kč za 
jeden kalendářní rok. 
 

Usnesení č. 3-23/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a  v ě d o m í  nabídku pojišťovny 
Generali na pojištění o škodovém pojištění ma-
jetku a odpovědnosti za škodu a ukládá staros-
tovi města zpracovat na příští zasedání rady 
srovnání se současnou pojistkou města. 
 

Usnesení č. 4-23/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

n a v r h u j e   zastupitelstvu revokaci usnesení 
č.9- 8/2007-ZM ve smyslu nového GP č. 272-
59/2007. 
 

Usnesení č. 5-23/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

n a v r h u j e  zastupitelstvu schválit záměr 
prodeje pozemku p.č. st. 94 v k.ú. Libčice o 
výměře 46 m2 zájemci Janu Lexovi, Jihlavská 
76, Praha 4, který vlastní chatu na tomto po-
zemku. 
 

Usnesení č. 6-23/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci starosty o 
plnění rozpočtu města za deset měsíců roku 
2007. 
 

Usnesení č. 7-23/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města odložit 
schválení vzájemného prodeje mezi Městem 
Nový Knín a slečnou J. Blažkovou do vyřešení 
v současné době projednávaného přestupku. 
 

Usnesení č. 8-23/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze zastupitelstva 
dne 22.11.2007 
 

Usnesení č. 9-23/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  prodloužení nájemní smlouvy 
paní L. Křivonoskové. 
 

Usnesení č. 10-23/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 3/2007 – 
tento doklad je nedílnou součástí tohoto usnese-
ní. 
 

V Novém Kníně dne 12.11.2007 
 
 
 
 

V ý p i s   z 
U S N E S E N Í 

č. 9 /07 
ze zasedání  

Zastupitelstva města Nový Knín 
ze dne 22.11. 2007 

 
U S N E S E N Í   č.1- 9/2007 – ZM 
Zastupitelstvo města  Nový  Knín 

v o l í  návrhovou komisi na usnesení ve slože-
ní : předseda    - p.Václav Krotil 
      členové       - p.MUDr.Miloš Nevařil 
                          - p.ing.Fr.Podhorecký 
 

U S N E S E N Í   č.2- 9/2007 – ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu:  - p.Jiří Krása 
                                               p.Jan Hranický 
 

U S N E S E N Í   č.3- 9/2007 – ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitel-
stva.  
 

U S N E S E NÍ   č.4- 9/2007 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  plnění rozpočtu 01-
10/2007. 
 

U S N E S E NÍ   č.5- 9/2007 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í   informaci starosty o 
přípravě investiční akce ČOV a kanalizace. 
 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                        leden  2008  

U S N E S E N Í   č.6- 9/2007 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e   rozpočtové provizorium na 
období 01-03.2008.  
Čerpání provozních nákladů ve výši 1/12 nein-
vestičních prostředků rozpočtu roku 2007. 
Předpoklad 1.000.000,- Kč/měsíc. 
 

U S N E S E N Í   č.7- 9/2007 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e   „Program regenerace městské 
památkové zóny Nový Knín“, zpracovaný Ing. 
Blankou Košatkovou, CSc. v říjnu 2005. 
 

U S N E S E N Í   č.8- 9/2007 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  „Místní program obnovy ven-
kova“ na období 2008 – 2013. 
 

U S N E S E N Í   č.9- 9/2007 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e   žádost na dotaci z Programu 
obnovy venkova z rozpočtu Středočeského kra-
je pro rok 2008 na rekonstrukci střechy radni-
ce - I.etapa. 
 

U S N E S E N Í   č.10- 9/2007 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e   vstup  města  Nový  Knín  
do  „Sdružení místních samospráv ČR“  -  jako 
řádný člen. 
 

U S N E S E N Í   č.11- 9/2007 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  soupis nových pozemků zapsa-
ných na LV č. 1 v rámci Komplexní pozemko-
vé úpravy v katastrálním území Starý Knín 
zpracovaný firmou EKOPLAN s.r.o. se sídlem 
Vondroušova 1210, Praha 6. Soupis je nedílnou 
součástí tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.12- 9/2007 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

n e s c h v a l u j e  zadání 4. změny územního 
plánu sídelního útvaru Nový Knín. 
 

U S N E S E N Í   č.13- 9/2007 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí finanční-
ho daru ve výši 10.000,- Kč na provoz muzea. 
Dárce Ing.Jaroslav Rosa. 
 

U S N E S E N Í   č.14- 9/2007 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  změnu usnesení č. 9-8/2007-
ZM ze dne 13. 9. 2007 v novém znění: 

prodej pozemku část p.č. 559/2, nově označe-
nou 559/6 o výměře 354 m2 v k.ú. Libčice podle 
geometrického plánu č. 268- 2/2007 za cenu 
odhadu, část p.č. 559/2 označenou p.č. st. 115 o 
výměře 68 m2 v k.ú. Libčice za cenu 350 Kč/m2 
a část p.č. 559/2 označenou p.č. 559/7 o výměře 
55 m2 v k.ú. Libčice za cenu odhadu podle geo-
metrického plánu č. 272-59/2007, vše manže-
lům Ludmile a Antonínovi Janečkovým, bytem 
Kremnická 156, Příbram VII. 
 

U S N E S E N Í   č.15- 9/2007 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  prodej pozemku část p.č. 574/1 
a část p.č. 252/1 nově označené p.č. 252/6 o 
výměře 84 m2 v k.ú. Kozí Hory podle geomet-
rického plánu č. 124-114/2007 vyhotoveného 
Ing. Hanou Hořejšovou Josefu a Květoslavě 
Trefným, bytem Kozí Hory 25, za cenu odhadu. 
 

U S N E S E N Í   č.16- 9/2007 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

n e s c h v a l u j e  vzájemný prodej pozemků 
část p.č. 769/5 o výměře 318 m2 a části pozem-
ku p.č.733/1 nově označenou p.č. 733/4 o vý-
měře 214 m2 v k.ú. Starý Knín v souladu 
s geometrickým plánem č. 166-21/2005 zhoto-
veným Zbyňkem Votavou mezi Městem Nový 
Knín a slečnou Jaroslavou Blažkovou. 
 

U S N E S E N Í   č.17- 9/2007 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje části p.č. 578/2 
nově označenou p.č. st. 94 o výměře 46 m2 v k.
ú. Libčice podle geometrického plánu č. 64-30-
97 vyhotoveného p. Dvořáčkem Janu Lexovi, 
Jihlavská 76, 140 00 Praha 4. 
 

U S N E S E N Í   č.18- 9/2007 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  název nové ulice v k.ú. Nový 
Knín – Za Salašem. 
 

U S N E S E N Í   č.19- 9/2007 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  název nové ulice v k.ú. Nový 
Knín - Na Kamínkách. 
 

U S N E S E N Í   č.20- 9/2007 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

n e s c h v a l u j e  předložený návrh odměn 
členům výborů zastupitelstva. 
 

V Novém Kníně dne 22.11.2007 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                       leden  2008  

V ý p i s   z   U S N E S E N Í 
č.24/07 

ze schůze Rady města Nový Knín 
26.11.2007 

 
Usnesení č. 1-24/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
26.11.2007 
 

Usnesení č. 2-24/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  Plán investičních akcí a 
oprav na vodovodu v katastrálním území Nový 
Knín nutných k realizaci v roce 2008 zpracova-
ný Vodohospodářskou společností Dobříš. 
 

Usnesení č. 3-24/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  platové náležitosti ředitele 
ZŠMŠ Nový Knín podle § 134 zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce (viz příloha č.1). 
 

V Novém Kníně dne 26.11.2007 

V ý p i s   z    
U S N E S E N Í 

č.25/07 
ze schůze Rady města Nový Knín 

10.12.2007 
 

Usnesení č. 1-25/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
10.12.2007 
 

Usnesení č. 2-25/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis Velvyslanectví 
České republiky v Římě a Svazu obcí Valle di 
Ledro ohledně navázaní partnerství mezi měs-
tem Nový Knín a obcemi Valle di Ledro. 
 

Usnesení č. 3-25/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

p r o j e d n a l a  stížnost na nepřijatelný pro-
voz motorových vozidel  
a  p o v ě ř u j e  starostu města postoupit tuto 
věc Městskému úřadu Dobříš, odboru dopravy. 
 

Usnesení č. 4-25/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  vyjádření České pošty 
s.p. k stížnosti na provoz pobočky v Novém 
Kníně 

a  p o v ě ř u j e  starostu města uveřejnit tuto 
odpověď v Novoknínském zpravodaji. 
 

Usnesení č. 5-25/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  dotaci základní organizaci Čes-
kého svazu včelařů na vyvíječ aerosolu. 
 

Usnesení č. 6-25/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis pí. Jarolímkové 
ohledně výstavby můstku v lokalitě Na Flusár-
ně. 
 

Usnesení č. 7-25/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost p. Albrechta a 
pí. Albrechtové o povolení zřízení přípojky 
k vodovodnímu řadu. 
 

Usnesení č. 8-25/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis manželů Mácho-
vých ohledně pronájmu městského pozemku 
v lokalitě Na Hůrkách a konstatuje, že vzhle-
dem k platnému územnímu plánu není tento 
pronájem možný. 
 

Usnesení č. 9-25/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o finanční pří-
spěvek hudební skupiny Neuděláš nic a doporu-
čuje tento příspěvek schválit v rámci rozpočtu 
na příští rok. 
 

Usnesení č. 10-25/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

s o u h l a s í  s dodatečným přidělením finanč-
ních prostředků z paragrafu Ostatní tělovýchov-
ná činnost podle doporučení sportovní komise, 
a to SK Nový Knín 50.000,- Kč, HC – 5.000,-
Kč. 

V Novém Kníně dne 10.12.2007 

 
V ý p i s   z    

U S N E S E N Í 
č.26/07 

ze schůze Rady města Nový Knín 
27.12.2007 

 
Usnesení č. 1-26/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
27.12.2007 
 



 

S p o l e č e n s k á  k r o n i k a 

Všem přejeme pevné zdraví a hodně spokojenosti. 

Jubilanté měsíce února 2008:  

   Růžena Hejnová                                            70 let 
   Marie Tesárková                                           70 let 
   Jiří Soukup                                                     75 let 

Usnesení č. 2-26/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis Asociace rodičů 
a přátel zdravotně postižených dětí v ČR o 
možnosti poskytnutí příspěvku na aktivity toho-
to sdružení. 
 

Usnesení č. 3-26/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  dohodu o pracovní činnosti 
mezi Městem Nový Knín a Sborem dobrovol-
ných hasičů Nový Knín  
 

Usnesení č. 4-26/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  žádost slečny Hadravové o byt 
v domě č.p. ve Starém Kníně na dobu určitou, a 
to do konce března bez možnosti prodloužení. 
 

Usnesení č. 5-26/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu za rok 
2007 a stav účtu města ke dni 27.12.2007. 
 

Usnesení č. 6-26/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  dílčí závěry Kontrolní 
komise Krajského úřadu Středočeského kraje o 
hospodaření města. 

V Novém Kníně dne 27.12.2007 

V ý p i s   z   U S N E S E N Í 
č. 10/08 

ze zasedání  
Zastupitelstva města Nový Knín 

ze dne 14. 1. 2008 
 

U S N E S E N Í   č.1-10/2008 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  návrhovou komisi na usnesení ve slože-
ní : předseda   -  P. Chmelík 
      členové  -   J. Krása 
                          J. Hranický 
 

U S N E S E N Í   č.2-10/2008 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu    -    V. Krotil, 
                                                    M. Nevařil 
 

U S N E S E N Í   č.3-10/2008 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitel-
stva.  
 

U S N E S E NÍ   č.4-10/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočtová opatření č.4/2007. 
Úprava rozpočtu jednotlivých kapitol je přílo-
hou zápisu ze zasedání. 
 

V Novém Kníně dne 14.1.2008 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                       leden  2008  

P o z v á n k a  
Zastupitelstvo města Nový Knín  

zve na své zasedání,  
které se bude konat  

dne 21.2.2008 od 19.00 hodin 
v jídelně Základní školy v Novém Kníně. 

Vzpo mínkVzpo mínkVzpo mínkaaa   
Dne 26. ledna tomu bude již 5 let, co nás 
navždy opustil pan Jaroslav Chmelík. 
Kdo jste jej znali, vzpomeňte na něj spolu 
s námi. 
                                   Manželka s rodinou 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                       leden  2008  

V našich třech farnostech Starý Knín, Živohošť a Borotice (a také na Neveklovsku a 
v Jelencích) jsme při letošní Tříkrálové sbírce obdrželi dary ve výši 71 198 Kč. Po úředním spočí-
tání po odpečetění kasiček na Obecním úřadě v Chotilsku byl celý obnos odeslán na ústřední sbír-
kové konto. Z této částky jedna třetina bude použita na diecézní účely - podpora charitní ošetřova-
telské služby na Příbrami, budování domu pro matky s dětmi v Praze 5 a podpora nemocnice 
v Africe (nákup rentgenu). Zbylé dvě třetiny nám budou vráceny pro použití v našem kraji. Plánu-
jeme nakoupit přístroje pro naši zdravotní ošetřovatelskou službu a opět podpořit Azylový dům 
v Mokrovratech. 

Všem dárcům upřímně děkujeme a předpokládáme, že koncem roku budeme o použití vybra-
ných prostředků informovat v tomto Zpravodaji. 

Ještě přeji mnoho dobrého v novém roce 2008. 
                                                                                  dr. Stanislav Žák - ředitel FCH Starý Knín   

Děkujeme všem, kteří se přišli naposledy na poslední cestě rozloučit dne 12.1.2008 s mým man-
želem p. Jiřím Macháčkem. 

Zvláštní poděkování pak patří členům Mysliveckého sdružení Libčice, členům Myslivecké spo-
lečnosti Čelina a České hasičské jednotě Libčice za jejich důstojné rozloučení se svým dlouhole-
tým kamarádem. 

Děkujeme za květinové dary a projevy soustrasti, zvláště pak za smuteční projev pronesený pa-
nem Vondrákem. 
                                                                                          Marie Macháčková s rodinou 

Děkuji touto cestou všem přátelům a známým, kteří se dne 27.12.2007 přišli naposledy rozloučit 
s panem Josefem Marouškem. 

                                                                                      Za rodinu – Stanislav Maroušek 

Chtěl bych tímto poděkovat panu Jiřímu Dolejšovi ml. za poskytování pohostinské činnosti 
v Libčicích do roku 2007. A jako majiteli také za perfektně zrekonstruovaný objekt hospody. 
Novému hospodskému pak popřát, aby hospoda v Libčičích byla i nadále místem, kde se lidé bu-
dou bavit ve volném čase – pouťové zábavě, plesech, dětském karnevale, hasičských akcích atd. 

                          Jan Moravec 
                          zastupitel MZ 
                          Nový Knín - Libčice 

Poděkování za Tříkrálovou sbírku 2008 

P o d ě k o v á n í  

Při jednání s firmou Mobilcom, která chce uvést do 
provozu zařízení na hlasový a datový signál,  byly domlu-
veny následující podmínky: 
• firma na svoje náklady dodá a nechá namontovat filtry 

na ochranu TV přijímačů proti rušení u všech, kterým 
toto rušení jejich zařízení způsobuje. U těch, jejichž 
anténa je zastaralá a na hranici životnosti, musí hradit 
novou anténu vlastník. 

• v době montáže filtrů bude v denních hodinách vysílač 
zapnut, trvale bude zapnut až po namontování filtrů 
všem, kteří se nahlásili na MěÚ nebo panu Matějkovi. 

Rušení TV 

Pracovníci  
Finančního úřadu Dobříš   

budou  
v pondělí 10.3. 2008  

v době od 14.00 do 17.00 hodin 
na Městském úřadě v Novém Kníně 

přijímat daňová přiznání a poskytovat 
konzultace k nim pro lepší dostupnost 

našim občanům. 

Finanční úřad 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                       leden  2008  

Ve dnech 10. – 13. ledna 2008 se Sdružení obcí Dobříšska a Novoknínska již tradičně zúčastnilo 
veletrhu  Regiontour 
v Brně. Náš region jsme 
propagovali jednak na 
stánku v rámci Středočes-
kého kraje a jednak  kape-
la FLOK SKH na pódiu 
Středočeského kraje. O 
úspěchu vystoupení svěd-
čí mimo jiné i to, že ve 
čtvrtek v podvečer se ak-
tivně ke kapele přidal té-
měř na hodinu hejtman 
Středočeského kraje Petr 
Bendl a ředitel Hornické-
ho muzea v Příbrami  a 
náš dlouholetý kamarád 
Josef Velfl. 

V podvečerních hodi-
nách v pátek si s kapelou 
zazpíval s chutí i  hejtman 
Jihomoravského kraje Stanislav Juránek. Možná jen malé postesknutí, že již druhý rok máme jen 
minimální stánek bez vlastního zázemí (samozřejmě je to o financích) a že jen málo obcí ze svaz-
ku se aktivně zapojuje do této akce. 

Regiontour 2008 

 

Potřebujete peníze? 
A v bance Vám řekli NE. 

My řekneme ANO! 
Stačí  zavolat.   

Pů jčky   
jsou vhodné  

pro zaměstnance,   
důchodce (i  invalidní),  
OSVČ  a matky na MD. 

Všichni mají šanci s i  splnit  
svá přání .  

Pozor - nyní novinka -  
hypotéky pro problémové  

klienty se zápisem 
v registru. 

Tak neváhejte a volejte 
Tel.:  777675049  

Kovohutě Holding DT. a.s.Kovohutě Holding DT. a.s.Kovohutě Holding DT. a.s.   
Pražská 900Pražská 900Pražská 900   

252 10 Mníšek pod Brdy252 10 Mníšek pod Brdy252 10 Mníšek pod Brdy   

NABÍZÍ PRODEJNABÍZÍ PRODEJNABÍZÍ PRODEJ   
---               motorové naftymotorové naftymotorové nafty   
---               olejeolejeoleje   
---               nemrznoucí směsinemrznoucí směsinemrznoucí směsi   

Pracovní Pracovní Pracovní doba: doba: doba:    
pondělí až pátek :7.00 pondělí až pátek :7.00 pondělí až pátek :7.00 ––– 13.00  13.00  13.00    

Platba hotověPlatba hotověPlatba hotově   
Telefon: 318592730, Telefon: 318592730, Telefon: 318592730,    

318403413, 318403416318403413, 318403416318403413, 318403416   



 

Czech POINT, tedy Český Podávací Ověřovací Infor-
mační Národní Terminál, je projektem, který by měl 
zredukovat přílišnou byrokracii ve vztahu občan – veřej-
ná správa a od 2. ledna je v provozu také na matrice  
Městského úřadu v Novém Kníně. 
V současnosti musí občan navštívit několik úřadů 
k vyřízení jednoho problému. Czech POINT bude slou-

žit jako asistované místo výkonu státní správy, umožňující komunikaci se státem prostřednictvím 
jednoho místa tak,  aby „obíhala data, ne  občan“. 

Projekt se snaží na jedno místo soustředit agendy, které vyžadují práci s písemnými dokumen-
ty – ať už převodem elektronického dokumentu do papírové podoby (ověřené výpisy), tak i do 
budoucna převodem písemného dokumentu do podoby elektronické (elektronizace dokumentů). 

V tomto roce je z legislativních důvodů na pracovištích Czech POINT možné získat ověřené 
výstupy z veřejných informačních systémů veřejné správy,  a to z: 
1) Katastru nemovitostí – výpis listu vlastnictví:            

•    podle čísla listu vlastnictví 
•    podle čísla popisného 
•    podle čísla parcely 
•    částečné výpisy 

2) Obchodního rejstříku: 
•    úplný výpis 
•    výpis platných údajů k aktuálnímu dni 

3) Živnostenského rejstříku 
4) Trestního rejstříku 

Výpisy z Občanského rejstříku a Živnostenského rejstříku lze vydat na základě IČ daného sub-
jektu.  

Výpis z Trestního rejstříku lze vydat na základě platného občanského průkazu, cestovního pasu 
(zelený nebo fialový) nebo cestovního dokladu cizinců. 

Poplatek za ověřený výpis z Katastru nemovitostí, Obchodního rejstříku a Živnostenského rejst-
říku je 100 Kč,- za první stránku a 50 Kč,- za každou následující stránku. 

Za výpis z Trestního rejstříku zaplatíte 50 Kč,- 
MěÚ Nový Knín 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                       leden  2008  

CZECHPOINT úřad na cestě k lidem 

ODYSSEA FOREVER  
- opět u nás !!! 

Kdy? - dne 23.února 2008  
Kde? - sokolovna Nový Knín od 21.00 hod.  

Vstup - 100,- Kč 



 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

leden 2008      číslo 1 

Společenská kronika  
Jubilanté měsíce února 2008:  

   14.  2.    Marie Spilková ze Záborné Lhoty                   70 let 

                                 Jubilantce srdečně přejeme hodně zdraví.                                           



 

Nabídka  
Vzhledem k situaci, že v našich obcích je velice špatné, drahé a pomalé připojení k internetu, je 

možné zajistit v případě přihlášení potřebného množství zájemců úpravu telefonní ústředny tak, že 
by bylo možné v obcích Chotilsko, Prostřední Lhota, Mokrsko, Lipí, Libčice, Záborná Lhota, Čím, 
Korkyně používat při pevných linkách levnější 

Vysokorychlostní internet ADSL. 
Žádáme předběžné zájemce, aby se přihlásili na Obecní úřad Chotilsko, tel. 318 543 958. Pokud 

bude dostatek zájemců, navštíví Vás pracovník O2 s konkrétní nabídkou pro občany i firmy.     
                                                                                                               M. Šťástková 

Oznámení  
Poplatek za psa ve výši 30,- Kč a za druhého psa 60,- Kč je možné zaplatit do 15. 2. 2008 

v kanceláři obecního úřadu v hotovosti. Ušetříte poplatek  za poštovné. 
                                                                                                                                         -mo- 

Podpořte místní malé prodejny  

Nakupujte v potravinách v Prostřední Lhotě a Chotilsku, abychom nezůstali bez prodejen potra-
vin stejně jako okolní malé vesnice a nemuseli dojíždět pro každou maličkost do města, což je 
zvláště pro starší občany obtížné. 

Prostřední Lhota 
denně čerstvé pečivo, otevřeno i v sobotu a neděli dopoledne 
Chotilsko 
otevřeno denně mimo středy a neděle                                                                M.Šťástková 

Poděkování  

Mateřská škola Korkyně by chtěla touto cestou moc poděkovat panu Josefu Lukavskému, který 
1. 1. 2008 ve večerních hodinách ochotně odstranil náhlou havárii v kotelně mateřské školy, takže 
provoz mohl být bez problémů zahájen 2. 1. 2008. Ještě jednou moc děkujeme. 

                                                                                                               Černohorská Zd. 
                                                                                                         Mateřská škola Korkyně 

Tř íkrálová sbírka  

Letos již 8. rokem se uskutečnila „Tříkrálová sbírka 2008“. 
Dne 27. 12. 2007 ve 13,00 hodin bylo  na Obecním úřadě v Chotilsku zapečetěno 13 ks poklad-

niček. 
Dne 8. 1. 2008 paní Marie Bouchalová za pořadatele sbírky a pracovnice OÚ paní Marie Morav-

cová a Pavla Moulíková na OÚ v Chotilsku již sedmým rokem  rozpečetily sbírkové pokladničky, 
sebrané prostředky protokolárně sečetly a celkový výnos 71 198,- Kč byl zaslán na konto České 
katolické charity ČR.       

                                                                                         - Bouchalová Marie -   



 

SDH Prostřední Lhota srdečně zve na  

MASOPUSTNÍ PRŮVOD - 9. ÚNORA 2008. 
Sraz ve 13,00 hodin v pohostinství „U Muzea“ v Prostřední Lhotě. 
Trasa průvodu: Prostřední Lhota – Mokrsko a zpět. 
Večer v pohostinství při muzice, zpěvu a u skleničky dobrého 

moku se bude pokračovat v masopustním tanečním rejdění. Všichni, 
kdo máte rádi zábavu, jste srdečně vítáni.   

                                                                      SDH Prostřední Lhota  
 
 
Kulturní dům v Sedlčanech uvede: 
 
12. 2. v 19,30 hodin divadelní komedii  

„Čtyři pokoje do zahrady“.  
Účinkují známí herci Jana Brejchová, Jan Kačer, Pavlína Filipovská, Dana Morávková nebo 
Adéla Kačerová, Jan Révai nebo Martin Kubáček. 

 
 
 

17. 2. v 15,00 hodin divadelní pohádku pro rodiče s dětmi nazvanou  

„Zázračný pramínek".  
Pohádku od Boženy Šimkové, autorky televizních Krkonošských pohádek uvede Divadelní 
agentura GORDIA Praha.  

 
 
 

19. 2. v 19,30 hodin třetí nový díl zábavné show nazvaný  

„Nebe v hubě aneb blbiny z ústní dutiny“.  
Účinkuje filmový režisér Zdeněk Troška a bývalý televizní sportovní komentátor Jaroslav Su-
chánek. Od obou protagonistů se návštěvníci dočkají humorných historek ze zákulisí natáčení 
filmů a sportovního prostředí.    

                                                                                                                                          -mo- 

K u l t u r a 

Oznámení  

UVAŽUJETE O HYPOTÉCE? 
MÁTE ZAJIŠTĚNÝ DŮCHOD? 

SLIBŮ A POJIŠŤOVÁKŮ MÁTE DOST? 
NEZÁVAZNÉ INFORMACE NA TOTO TÉMA DOSTANETE  

V NEDĚLI 10. ÚNORA 2008 OD 18,00 HODIN  
V NEDÁVNO NOVĚ OTEVŘENÉ RESTAURACI V ČÍMI! 

 
                                                                          *** 



 

Novoknínský zpravodaj                                    12                                                    leden  2008  

hlavou se honí myšlenky jedna přes 
druhou, přicházejí další a další, růz-
ná témata, různé skutečnosti. To by 

byly příběhy, kdyby uměly myšlenky psát. Co se jen v těch našich hlavinkách dokáže narodit. A 
vidíte, rodí se a dokonce se píše a to nejen v noci. Pak přijde kniha a někdy i filmové zpracování, 
seriál. Kdo z nás by neznal seriál „Taková normální rodinka“. I když jsou všechny rodiny svým 
způsobem „normální“, tato rodinka je výjimečná. Hlídáme si jí v televizním programu, uděláme si 
čas, perfektně se odreagujeme a promasírujeme si bránici. Každý z čtenářů našeho Zpravodaje jistě 
ví, že autorkou tohoto oblíbeného díla je paní Fan Vavřincová, vlastním jménem Věra Němotová.
Tato spisovatelka vytvořila řadu děl, která byla rovněž filmově zpracována. Vážíme si proto sku-
tečnosti, že takovýto člověk žije s námi v našem malém městě. Tato paní spisovatelka před nedáv-
nem oslavila své významné životní jubileum. Dovolujeme si proto touto cestou dodatečně popřát 
do dalších let stálé a pevné zdraví, osobní pohodu, spokojenost a v neposlední řadě i tvůrčí aktivi-
tu.               

Předvánoční čas prožíváme každý jinak. Především je to 
shánění dárků pro členy rodiny, příbuzné a přátele, dále 
pak tzv. generální úklid a pečení vánočního cukroví. 

Někdo tuto dobu prožívá hekticky (a ruku na srdce, asi většina žen) a někdo si tuto dobu takzva-
ně „užívá“. Vánoční koledy, vůně vanilky, vůně Františků a purpury. K tomu patří i patřičná svá-
teční výzdoba. Určitě máme doma zásoby nakoupených ozdob a vánočních doplňků, které neustále 
doplňujeme. Teď si určitě řeknete, co to sem pletu, když už je dávno po Vánocích. To sice ano, ale 
vracím se z důvodu, že je nadmíru ocenitelné, když v předvánočním shonu se najde řada šikov-
ných lidí a připraví něco pro potěchu oka i duše nás všech a přispěje velkou měrou k příjemné 
předvánoční atmosféře. K takovým akcím patří výstava „Advent klepe na dveře“, „Zpátky do sta-
rých časů“ a „Rozsvícení vánočního stromku“. Vždyť každá taková akce s sebou pro pořadatele 
přináší tolik starostí, času, hledání inspirací a nápadů, velkou námahu a píli. Hlavně, aby všechno 
jak se říká „klaplo“. Když se zamyslíme, tak v posledních letech jsme se nějak bohužel naučili 
více kritizovat, než chválit. Také se říká, že kdo nic nedělá, nic nepokazí. Je třeba říci, že právě pro 
to, co lidé dělají pro ty druhé, co člověk dělá pro člověka, je velmi potěšující a zaslouží si právem 
chválu a vděk nás všech. Tyto veřejné akce reprezentují nejen samotné pořadatele, ale nemalou 
měrou přispívají k propagaci města a k vzájemnému sbližování lidí. Za jejich práci, úsilí a nápady, 
které pro nás přichystali, všem patří velmi upřímné a srdečné díky.  

Není to tak dlouho, co jsem dostala SMS zprávu – cituji „Když je dobrá parta, za jeden provaz 
tahá se lépe“. Kéž je nás taková parta a tolik, abychom snáze za jeden provaz mohli táhnout. 

Na sklonku roku si všichni z nás přáli příjemné prožití vánočních svátků, do nového roku hodně 
zdravíčka, které je snad nejdůležitější, Boží požehnání, pohodu, spokojenost a mnoho dalších potě-
šujících přáníček. Taková přáníčka jsou opravdu příjemná a radostná. Potěší na duši a zahřejí 
u srdce. Přejeme si proto opravdu vše jen to dobré, hodně vzájemné lásky a úcty, porozumění, 
upřímnosti, tolerance, přátelství a náklonnosti pro všechny lidi nejen dobré vůle. 

                                                                                                                            /OK/ 

V posledním čísle Novoknínského zpravodaje jsme se všichni 
dočetli o úmrtí paní Jiřinky Nešutové. V minulých letech 
jsme jí často potkávali s malířským náčiním, s kterým vyráže-

la do okolí Nového Knína, aby zachytila tvář krajiny, potůčků, rybníků, zákoutí a dalších zajíma-
vostí. Prý začala malovat ve svých padesáti letech. Celý život shromažďovala historické materiá-
ly – listiny a fotografie. Pokud se vyskytla stará fotografie místa, které jsme nedokázali identifiko-
vat, paní Nešutová vždy znala odpověď. Řadu čtenářů jistě zaujaly její články o místní historii, 
které v tomto časopise publikovala. Byly směřovány k domům, obchůdkům, hospůdkám a obča-
nům, jejím zážitkům a pocitům, které měla paní Jiřinka uloženy ve své obdivuhodné paměti. Bu-
dou nám velmi chybět nejen tyto její články, obrazy, poutavá vyprávění, ale především ona sama – 
skromná, vlídná a usměvavá paní s dobrým srdcem na dlani.                                /OK/ 

 Když nemůžu v noci spát ... 

/OK/ 

 Po Vánocích 

 Vzpomínka 



 

Novoknínský zpravodaj                                    13                                                    leden  2008  

V sobotu 19.1.2008 vyjížděl náš sbor k likvidaci sršního hnízda umístěného v půdním prostoru 
obytného domu. Vzhledem k chladnému počasí byla aktivita sršňů minimální, a tak se podařilo 
celé hnízdo zlikvidovat pouze shozem do pytle. Jelikož si ale sršni hnízdo budovali po delší dobu, 
měli jsme docela problém dostat takové hnízdo do připraveného pytle. Jelikož disponujeme zaříze-
ním k likvidaci vos a sršňů, budeme k dispozici všem občanům Nového Knína a okolí. Jestliže 
naleznete roj včel, obraťte se, prosím, na včelaře. Podmínkou pro výjezd k likvidaci nebezpečného 
hmyzu je, že hnízdo musí být umístěno v obydleném objektu nebo na veřejném prostranství, kde 
bezprostředně ohrožuje své okolí. Za výjezd bude účtován poplatek ve výši 200,-Kč na pokrytí 
nákladů s likvidací spojených. 

V minulém roce byla zakoupena pro potřeby SDH Nový Knín Tatra 148 CAS 32, která původně 
sloužila ve vojenské posádce v Olomouci. Po první prohlídce v Hoškovicích u Mnichova Hradiště, 
kde byla uskladněna u pana Holase, a testovací jízdě, bylo rozhodnuto. 

Tatra byla nadmíru zachovalá, mimo posledních pár měsíců garážovaná a na tachometru byl stav 
cca 4700 km. V uplynulých čtyřech měsících se udělal nový lak v hasičských barvách, byla vyčiš-
těna a obroušena nádrž, následně se provedlo její vystříkání základní a vrchní vodě odolnou bar-
vou a byl namontován pneumatický světelný stožár. O třetím lednovém víkendu nadešel čas, kdy 
bylo potřeba vyzkoušet Tatru naostro, na vodě. Vše dopadlo nad očekávání dobře a Tatra je plně 
funkční a bez zjevných závad.  

Chtěli bychom tímto poděkovat vedení města za toto takřka nové vozidlo a Jirkovi Handschuho-
vi za vyzkoušení a následnou přepravu Tatry z Hoškovic do Nového Knína. 

                                                                                              Za SDH Nový Knín Petr Chmelík 

Zprávy z činnosti SDH Nový Knín 

Testování Tatry na parkovišti u letního kina 



 

Žižkova ulice (směr z náměstí na Libčice), i když to nebyl právě obchůdek, nelze po levé straně 
pominout truhlářství p. Dvořáka, které splňovalo důležitou občanskou funkci pohřebního ústavu, a 
to nejprve za Vojtěcha, který se do Knína přistěhoval v r. 1902, a pak za jeho syna Viktora. Pro-
sklený pohřební vůz se stříbrnými ozdobami, taženými koňmi ve smutečních postrojích a 
s černými chocholy na hlavách, musel k pohřbům vyjíždět za každého počasí, tedy i za kluzkého 
náledí, což v knínském kopcovitém terénu bývalo dost dramatické. 

Ve vedlejším domě před průjezdem si pamatuji mlékárnu a na protější straně v místnostech ny-
nějšího obchodu se zeleninou a ovocem manželů Andrejsových měla před válkou dětskou konfek-
cí pí. Ledererová, manželka vždy usměvavého Jiřího Lederera, obchodníka s potravinami a texti-
lem, zejména pánskými pracovními košilemi, které inzeroval výrazným plakátem. Prodával i jízd-
ní kola. Tento obchod byl na pravé straně, přesně proti odbočující ulicí Havlíčkově. Celá rodina 
Ledererových skončila v červnu r. 1942, za nejhorší doby heydrichiády, holocaustem. Byli to: pí. 
Ledererová, vdova, již zmínění manželé s pětiletým synkem Sášíkem, dcera Liduška, učitelka, 
výborná klavíristka. Na Lidku nelze zapomenout, bylo jí tehdy 28 let. Přišla se k nám rozloučit, 
měla ne sobě hedvábné šaty a vysoké šněrovací boty – vybavená na cestu bez návratu. 

Těsně vedle jejich obchodu bývala kamenná kašna, předřazená kašně na náměstí, a nad ní ob-
chůdek pí. Nešporové, zaměřený na zemědělské výrobky, tj. máslo, tvaroh, drůbež. Nároží Žižko-
vy a Havlíčkovy ulice tvořilo hospodářství rodiny Masnerů s cukrárnou pí. Masnerové, které se 
neříkalo jinak než „pernikářka“. Nezapomenu na jejího syna Františka, mohutné postavy, který 
nám často líčil, jak celá rodina na přibližné tvary perníkových mikulášů, andělů a čertů nalepovala 
cukrovou kaší papírové hlavičky, ornátky a čertovské příslušenství. 

Ale vraťme se ještě na Žižkovu ulici s drogerií p. Šrámka, holírnou p. Jandy, který se vyznačo-
val tím, že děti, které ho zdravily „Má úcta“, stříhal zadarmo, kovárnou p. Blažka, který po určitý 

Novoknínský zpravodaj                                    14                                                       leden  2008  

Obchody, obchůdky, hostince, hospůdky ... 4. část 

Česká hasičská jednota Libčice  
 si Vás dovoluje srdečně pozvat  

na 

Hasičský ples, 
 

konaný dne 2.2.2008 v „Libčické hospodě“. 
Od 20.00 hodin Vám k tanci i poslechu 

 zahraje skupina CARVIN. 
Bohatá tombola! 

Vstupné 80,- Kč 



 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                       leden  2008  

čas přímo u sebe v domě též vedl pobočku peněžního ústavu (snad kampeličky), hostincem, řez-
nictvím a uzenářstvím p. Fona. My děti jsme byly u vytržení, když nám někdy pan Fon dal do cho-
du starodávný orchestrion umístěný v lokále. V pokračování téže ulice bylo klempířství p. Černo-
cha a na samém konci pak kovárna pana Nosákovce. Rozbilo se Vám okno? Nevadí – v bývalé 
včelařské škole jste tenkrát mohli najít pomoc u pí. Peškové, sklenářky. Pak jste si ještě mohli kou-
pit chléb a pečivo u p. Šebánka, později p. Mudry. Na místě nynějšího parkoviště stávaly domy, 
kterým se říkalo židovské. Tam měl dílnu p. Netrefa, řemenář.  

Nárožní hostinec „U zlatého hroznu“ jistě všichni znáte. Tehdy ho vlastnil p. Ota Růžička, hos-
tinský a řezník. Však jsme tam chodívali pro maso a výborné uzeniny. Havlíčkova ulice bývala též 
co do obchodní činnosti rušná – hned zkraje vedle Masnerů bylo další sklenářství se zasklíváním 
obrázků p. Blocha – Rubina, sodovkárna p. Krotkého, též výborného muzikanta – hrál na čelo, 
další cukrárna pí. Doudové, hodinářství p. Kolumbusa, zakladatele Sboru dobrovolných hasičů 
v Novém Kníně, hodinářství a zlatnictví p. Horejce. Dole pod svahem a ohybem silnice bývávalo 
železářství a vetešnictví p. Fišpery. Jeden můj takřka soused nedávno vzpomínal, jaké tam mívali 
nádherné biče na koně. Kam dnes s biči, když jsou všechny koně pod kapotou! 

Proti Fišperovým si tehdy otevřela potravinářský obchůdek pí. Žofie Doubravová, jejíž manžel, 
obuvník, býval též starostou Nového Knína. 

Ulice Na Smíchově původně začínala dnes již zbouranou hospodářskou usedlostí „Me-
renda“ (viz. obrázek). Její tehdejší majitelka pí. Sirotková byla drobná osůbka, která se asi země-
dělskou činností nemohla zabývat – spíše příslušné pole pronajímala, ale jedno vím zcela určitě, 
před budovou byla váha na těžké náklady, tj. pohyblivá plošina nad jámou, na kterou najížděla 
nákladní vozidla. Vlastní vážící zařízení, tj. závaží posouvané po tyči, obsluhovala pí. Sirotková 



 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                       leden  2008  

v kuchyni a vydávala příslušné vážní lístky. Byla to zajímavá činnost, kterou jsme jako náhodní 
diváci směli pozorovat jen z povzdálí.  

 
V této ulici je ale třeba se především zmínit o cukrářce pí. Chmelíkové (domek č. 71). Neměla 

obchůdek, ale své výrobky prodávala ve stanu, s nímž se zúčastňovala jarmarků, poutí a posvícení 
nebo stávala o nedělích před kostely v Novém i Starém Kníně. Pekla vynikající kokosky velikostí 
přesahující dětskou dlaň, dozlatova vypečené a uvnitř vláčné. Chodívali jsme si pro ně k jejímu 
domečku - stačilo jen zaťukat na okénko.  

A co paní Holubcová – hodinářka? Sedávala se svým zbožím – ponejvíce kuřaty a holoubaty – 
v přízemní síni svého domku č. 160. Pak si pamatuji řeznictví p. Filipovského, jež bylo vybaveno 
velmi moderní chladící skříní, p. Maršálka, obchodníka se zeleninou, potravinářský obchůdek 
Smolařů, autodopravce p. Šášu, obchod s potravinami Filipovských nad jezem. Dnes je domek 
zbořen – zbyla jen jablůňka. 

Jiřina Nešutová 
 
Text, který si právě budete číst, je jen stručným přepisem vzpomínkových hovorů, které jsme 

vedly s paní Marií Němotovou ponejvíce v její zahrádce nad jezem na Kocábě. Jejím náhlým od-
chodem z tohoto světa zůstane mnohé navždy nedosloveno a nepodchyceno.  

Své dětství strávila mimo školní dobu ponejvíce pasením husí a koz, ba i kraviček a prožíváním 
mnohých dobrodružství při vaření na pastvě. Na pastvě se vařilo do hrnce na ohništi, opatřeném 
tály a co pak, když kvůli vaření se nedalo pozor na pasoucí se havěť a ta odpochodovala za lepším 
někam do osení, to bylo strachu, že se někde objeví hospodář a bude rámus! Ale to jen tak na 
okraj, jako dnes už vzpomínka a dík za všechny ty hezké chvíle. 

 

Pasení husí na stráni nad Kocábou. 



 

Okénko ze školství 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                       leden  2008  

V pondělí 17. prosince 2007 se naše školní florbalové družstvo zúčastnilo ve sportovní hale 
Gymnázia ve Slaném Krajského kola ve florbalu, kam postoupilo 12 vítězů okresních kol 
(okresních kol se zúčastnilo více jako 150 školních družstev !) a družstvo pořádajícího Gymnázia 
Slaný. Naši chlapci podali dobrý výkon, když se jim podařilo v regionální kole (základní skupiny) 
obsadit pěkné 2. místo, ale bohužel bez nároku na postup do finálové skupiny. O kvalitě výkonu 
svědčí i skutečnost, že jako jediní jsme dokázali porazit celkového vítěze krajského kola ZŠ Kutná 
Hora ! 2. místo pak obsadila ZŠ Benešov - Dukelská, 3. místo 8. ZŠ Kladno. V krajském kole jsme 
tedy obsadili krásné 4. místo (opět jsme byli co do počtu žáků nejmenší škola) a potvrdili jsme 
dobrou úroveň školního florbalu na Příbramsku - nebýt nemoci našeho zkušenějšího 1. golmana 
Fandy Kukly, mohl být výsledek snad ještě lepší!  

Nový Knín reprezentovali: Vladimír Pejla, Pavel Tesárek, Marek Radič, Jan Poláček, Petr Kraif, 
Patrik Hájek, Tomáš Nový, Kamil Vajsochr, Jan Březina. 

Ve středu 19. prosince jsme již byli v plné sestavě a vyrazili jsme na 2. ročník florbalového tur-
naje, který pořádala 1. ZŠ Dobříš („stará škola“) ve své tělocvičně. Turnajem, kterého se zúčastni-
lo celkem 6 družstev, jsme prošli bez zaváhání, všechny zápasy jsme vyhráli s celkovým skóre 
24:6 (Pejla 11, Radič 6, Tesárek 4, Kraif 2, Hrabák 1) a stali se vítězem turnaje. Další pořadí: 2. 
místo 1. ZŠ Dobříš, 3. místo ZŠ Nečín, 4. místo ZŠ Mníšek p.Brdy, 5. místo Gymnázium Dobříš, 
6. místo 2. ZŠ Dobříš („sportovka“).  

Tímto turnajem jsme zakončili úspěšný rok 2007.  
                                                                                            PaedDr. Miloš Petřík, ředitel školy  

Vítězné družstvo ZŠ Nový Knín na turnaji v Dobříši (horní řada zleva: Matěj Hrabák, Vladimír 
Pejla, Marek Radič, Petr Kraif, Pavel Tesárek, Jan Poláček, František Kukla) 



 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                    leden  2008  

Zápis do 1. ročníku  
Základní školy Nový Knín  

 
Zápis do 1. ročníku Základní školy Nový 

Knín pro školní rok 2008/2009 se uskuteční ve 
středu 13. února 2008 od 13.00 hod. do 17.00 
hod. v budově Základní školy Nový Knín, 
nám. Jiřího z Poděbrad 53, v učebnách I. a II. 
třídy. K zápisu se dostaví děti, které nejpozději 
k 1. září 2008 dovrší věk šesti let. K zápisu 
nemusí děti, které mají z minulého roku od-
klad školní docházky a již obdržely rozhodnutí 
o zařazení. S sebou vezměte občanský průkaz 
a rodný list dítěte. Náhradní termín: čtvrtek 14. 
února (je nutno se předem domluvit – osobně 
nebo tel. 318593272, 318593219).  

            PaedDr. Miloš Petřík, ředitel školy 
 
 

Jako každý rok je i letos 10. března Den Tibetu, kdy si připomínáme výročí povstání Tibeťanů 
proti čínské nadvládě. Součástí je už tradiční akce Vlajka pro Tibet, kdy jsou na mnohých radni-
cích vyvěšovány tibetské vlajky. Na tuto skutečnost upozorňuji hlavně proto, aby se k vyvěšení 
vlajky na novoknínské radnici mohli včas vyjádřit ti občané, kteří by o to měli zájem.  

Ještě namátkou vybírám několik méně známých svátků letošního února: 
Hned 1. února se v USA slaví Národní den svobody.  
6. února, tj. v den, na který letos připadá katolická (a protestantská) Popeleční středa, slaví bud-

dhisté Den ochránců Učení (Dharmy).  
O den později, tj. 7. února, letos začíná nový lunární rok. Slaví se v Austrálii, Vietnamu, Číně, 

USA, Thajsku a Jižní Koreji. Bude-li tedy toho dne mít jeden krámek s oděvy a obuví na ná-
městí zavřeno, vězte, že jeho provozovatelé k tomu mají dobrý důvod. Tento den je zároveň i 
buddhistickým Novým rokem a muslimové si letos téhož dne připomínají začátek měsíce Safar. 
Rovněž stoupenci víry bahá‘í slaví začátek nového měsíce podle bahá‘ístického kalendáře.  

Na naše poměry poněkud kuriózní je svátek, který si 12. února připomíná Kyrgyzstán: jde o Den 
příslušníků protidrogové policie.  

15. února slaví Kanada svátek své státní vlajky 
23. února pak Rusko slaví už od 20. let 20. století Den obránců vlasti; v roce 1944 téhož dne pak 

začaly masové deportace Čečenců z vlasti do stepí Střední Asie. 
24. února, tj. v Den nezávislosti Estonska slaví Mexiko svátek své státní vlajky. 
Pokud někoho zajímá, co ve světě znamená u nás kdysi také oslavovaný 25. únor, pak vězte, že 

jde o Národní den Kuvajtu a Den karnevalu v Portugalsku.  
A konečně 28. února Finové oslavují den svého národního eposu Kalevala a pravoslavní křesťané 

den Vilenské (Vilno = Vilnius, hlavní město Litvy) ikony Matky Boží. 
(vybráno z www.calend.ru) 

Miloš Hlávka 

Den Tibetu, některé méně známé svátky v únoru 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                    leden  2008  

Masopust se slavil ve dny předcházející Popeleční středě, jíž 
začínal 40denní půst, končící o Velikonocích. A protože se da-
tum Velikonoc měnilo, byl pohyblivým svátkem i masopust. 
Vyvrcholením masopustu bylo úterý. Toho dne procházely ven-

kovem průvody maškar, ve staročeských městech se hrála maso-
pustní divadelní představení, secvičená obvykle žáky. Hlavním 
smyslem bylo pobavit sousedy i sebe. Čím byla maska pitvorněj-
ší a budila větší pozornost, tím bylo lépe. Při návštěvách domů 
se zpívalo, tancovalo, přednášely se vinše, žertovalo se na úkor 
hospodáře a hospodyně. Masky byly rozmanité a závisely na 
vtipu a šikovnosti mládenců. Bývalo však i několik tradičních, 
které se každoročně objevovaly. Pravidelně v průvodu chodíval 
medvěd vedený na řetězu medvědářem. Jinou tradiční maskou 
byla kobyla, skrývající často dvě osoby. Objevovala se i maska 
jezdce na koni, bába s nůší, kominík se žebříkem, kozel a řada 
dalších. Následovala společná veselice s pohoštěním. Téměř 
všude končila o masopustním úterý zábava přesně o půlnoci. S ní 
zatroubil ponocný na roh a rychtář či některý z radních vyzval 
všechny, aby se v klidu rozešli domů, protože nastala středa a 
s ní předvelikonoční půst.  
 
 
Letošní masopustní průvod se uskuteční v sobotu 2.února. 

Bude vycházet v 10.00 hodin od restaurace Na Merendě, od-
kud se vydá na pravidelnou obchůzku městem. Svoji pouť 
ukončí v odpoledních hodinách na náměstí Jiřího z Poděbrad 
tradičním zastřelením medvěda.             
                                                                                            /JČ/ 

Pro odreagování od předvá-
nočního  shonu  připravil  
bar  „U Ševce“ 1. ročník tur-
naje v šipkách. Celkem se 
přihlásilo 20 soutěžících a na 
výsledcích bylo dobře patrné, 
kdo chodí do baru poctivě 
trénovat a kdo bere šipky jako 
občasnou zábavu při konzu-
maci piva. 

Boj to byl nelítostný, ale 
snad to neodradí všechny  
zúčastněné od účasti na dru-
hém ročníku tohoto zajímavé-
ho menšinového sportu. No a 
zde jsou výsledky celého klá-
ní: 

1.     Fany Šícha 
2.     Andrea Radová 
3.     Kuba Šunda 
4.     Vojta Dalekorej 
5.     Tomáš Poslední 
6.     Míla Szabo 
7.     Pavla Havránková 
8.     Tomáš Stočes 
9.     Roman Žemlička 
10.   J. Šimková 
11.   D. Pučan 
12.   B. Rákosník 
13.   L. Drážďanský st. 
14.   T. Černý 
15.   M. Pechač 
16.   J. Cejnarová 
17.   T. Hrubý 
18.   L. Drážďanský ml. 
19.   J. Tesárková 
20.   P. Tesárek 

                               /zem/ 
 

 
 

Masopust 2008 Turnaj  
v šipkách 



 

V sobotu před vánočními svátky se uskutečnil 
v tělocvičně ZŠ v Novém Kníně tradiční "Vánoční 
nohejbalový turnaj trojic". Místní Merenda ho zařa-

zuje s pravidelností na úplný závěr nohejbalové sezóny. Je to také příležitost pro všechny přítomné 
prožít pohodové sportování jako únik před předvánočním shonem. Proto sedm přítom-
ných mužstev, většinou 
složených z místních 
borců, předvádělo klid-
ný a pohodový nohej-
bal, ve kterém nebylo 
vítěze ani poražené-
ho. Ze všech hráčů 
vyřazovala herní poho-
da a přátelská předvá-
noční nálada. Na závěr 
turnaje pořadatel všem 
přítomným hráčům 
popřál klidné Vánoce a 
vstup do nového roku 
2008 a vyhlásil nejlep-
ší trojici turnaje, kterou 
se stal Ocelot Libčice. 
Nejlepším hráčem byl 
vyhlášen Dan Papou-
šek z vítězného muž-
stva.  

 
                           /JČ/ 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 1/2008 vyšlo v Novém Kníně dne 29. ledna 2008. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

 Vánoční nohejbal 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                    leden  2008  

 

Staropramen liga v křížovém mariáši vstoupila do dalšího kalen-
dářního roku čtvrtým turnajem pátého ročníku. Stalo se tak v ne-
děli 20.ledna v Novém Kníně. 

Na desátou hodinu se sjelo do hostince „U Růžičků“ dvacet hráčů ze širokého okolí. Hrálo se na 
pěti stolech, čtyři šedesátiminutová kola s pauzou na oběd. Odpoledne v půl čtvrté byly známy tyto 
výsledky: 1.místo: Štefan Kačník /Podluhy/ 10 b./166,-, 2.místo: J.Čejda /Kosova Hora/ 10 b./ 
136,50, 3.místo : J.Merkl /Kosova Hora/ 10 b./103,50, 4.místo: Vl.Lomoz /N.Knín/ 10 b./85,-. Jak 
je patrné, tak prvá čtyři místa byla velice vyrovnaná. Celkově si nejvíce polepšil loňský mistr ligy 
Š.Kačník, který se svým výkonem dotáhl na kontakt s vedoucím duem při bodové rovnosti se čtvr-
tým v celkovém pořadí. 
Celkově je po čtyřech turnajích toto pořadí: 1.místo: Vl.Lomoz 35 b./231,50, 2.místo: Fr.Urner /N.
Knín/ 31 b./137,-, 3.místo: Š.Kačník 28 b./156,-, 4.místo: Vl.Dolejš /M.Hraštice/ 28 b./82,50. 
Pátý turnaj v pořadí bude sehrán v neděli 17.února v Novém Kníně. 

Nový Knín 21.1.2008 /brf/ 

 Mariáš 

foto vítězů - zleva: Vráťa Dolejš, Dan Papoušek, Milan Stingl. 


